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Sposób wytwarzania produktu woskopodobnego

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia produktu woskopodiobnego z mieszaniny sta¬
łych węglowodorów naftowych, zawierających 10
—100°/o węglowodorów n-parafinowych.

Znane są sposoby otrzymywania wosków pół-
syntetycznych polegające ma katalitycznym utle¬
nieniu mieszanin stałych węglowodorów naftowych
do kwasów tłuszczowych, zmydleniu powstałych
kwasów, oddzieleniu niieprzereagowanej parafiny
i substancji niiezmydlających się, odwodnieniu
i wykwiaszeniu mydeł, oczyszczeniu wydzielonych
kwasów loraz ich estryfikacji za pomocą alkoholi.
Ze względu na mnogość -i różnorodność przepro¬
wadzanych operacji oraz z powodu stosowania wy¬
sokich ciśnień wspomniane metody wymagają
skomplikowanej aparatury a dotrzymanie wa¬
runków przewidzianych technologią nlastręcza wie¬
lo trudności.

Stwierdzono, że z mieszaniny stałych węglo¬
wodorów naftowych, zawierających 10—100% wę¬
glowodorów n-parafinowych mlożnla otrzymać sub¬
stancję woskopodobną przez działanie na ogrzaną
do temperatury wyższej od temperatury topnie¬
nia mieszaniinę węglowodorów, nadtlenkiem orga¬
nicznym w atmosferze gazu obojętnego,, przy sta¬
łym miesizairiiu i ciągłym odbieraniu lotnych pro¬
duktów reakcji, korzystanie w temperaturze wzmo¬
żonego rozkładu nadtlenku — odpowiednio do ro¬
dzaju użytego nadtlenku oraz ma ewentualnym
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wydzieleniu nieprzereagowanych węglowodorów
n -parafinowych.
Jako mieszaniny stałych węglowodorów naftowych
stosuje się np. ekstrakty węglowodorów n-parafi-
nowych otrzymane z gaczów, rafinowane gacze
i inne. |

. Jako nadtlenki 'organiczne stosuje się np.
dwu-III-rz. nadtlenek butylu, 2,2-bis (Ill-rz. bu¬
ty laniadtlenO)-butan i inine: w stosunku molowym
nadtlenku do mieszaniny węglowodorów nie niż¬
szym nliż 0,1 :1.

Przykład I. 22,5 g mieszaniny złożonej w
100% z węglowodorów m-parafimiowych o właści-

15 wościach: temperatura topnienia 67,4°, lepkość ki¬
nematyczna w temperaturze 100° 5,19 cSt, skład
elementarny: zawartość węgla 84,85%, zawartość
wodoru 14,77%; zadano w tempera/turze 18>0o nad¬
tlenkiem dwu-III-rz. butylu jw ilości 10,9 g (co

20 odpowiada stosunkowi molowemu 1 :1,5) wkrapla-
jąc go pod powierzchnię mieszaniny węglowodorów,
przy mieszaniu w atmosferze azotu i ciągłym od¬
bieraniu lotnych produktów reakcji. Z pozostałego
po oddzieleniu części lotnych produktu reakcji

25 wydzielono za pomocą addycji z mocznikiem
47,5°/o nieprzereagowanych węglowodorów n^para-
finowych. Pozostałość w ilości 50,1% stanowiła
substancję woskopodobną o następujących właści¬
wościach: temperatura topmientia 47,4°, lepkość ki-

38 nematyczna w temperaturze 100° 83,41 cSt, skład
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elementarny: zawartość węgla 815,63%, zawartość
wodoru 14,31°/o.

Przykład II. 51,4 g części nasyconej gaczu,
zawierającej 32°/o węglowodorów n-parafinowych,
wydzielonej za pomocą chromatografii na żelu
krzemionkowym o właściwościach: temperatura top¬
nienia 61,9°, lepkość kinemaitycznia w temperatu¬
rze 100° 6,94 cSt, skład elementarny: zawartość
węgla 85,31%, zawartość wodoru 14,51%; zadano
v/ temperaturze 150° nadtlenkiem dwu-III-rz. bu¬
tylu w ilości 12,7 g (co odpowiada stosunkowi mo¬
lowemu 1 :0,75) w sposób analogicziny jak w
przykładzie I. Otrzymano po oddzieleniu części
lotnych 51,7 g substancji woskopodobnej o na¬
stępujących właściwościach: temperatura topnie¬
nia 61,5°, lepkość kinematyczna w temperaturze
100° 12,25 cSt, skład elementarny: zawartość wę¬
gla 85,46%, zawartość wodoru 14,15%.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wytwarzania produktu woskopodobne-
go znamienny tym, że na znajdującą się w sta-

5 nie ciekłym mieszaninę stałych węglowodorów
naftowych, zawierającą 10—100°/o węglowodo¬
rów n-parafinowych, działa się w atmosferze
gazu obojętnego przy stałym miesizianiu i ciąg¬
łym usuwaniu lotnych produktów reakcji —
nadtlenkiem organicznym, korzystnie w tem¬
peraturze wzmożonego rozkładu nadtlenku, po
czym z otrzymanego produktu ewentualnie wy¬
dziela się nieprzereagowane węglowodory n-
parafinoiwe.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że na
mieszaninę węglowodorów działa się nadtlen¬
kiem organicznym w stosunku molowym nie
niższym niż 1 : 0,1.
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